
 

２０２２年９月２３日 

 

関係各位 

社会福祉法人 富良野あさひ郷 

 障害者支援施設 北の峯学園 

園 長   佐 藤 正 勝 

 

 

北の峯学園における 

新型コロナウイルスクラスターの終息について 

 

謹啓 秋晴の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。常日

頃より当施設の運営にたいしましてご理解を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、すでにご周知の通り、8月 20 日にご利用者 1名の新型コロナウイルス陽性が判明し、

8 月 22 日には 5 名の陽性者を確認したことから、いわゆる「クラスター」と認定され、それ

以降も感染が広がってしまいました。このことにより、皆様には多大なご心配をおかけした

ことについて、心よりお詫び申し上げます。 

富良野保健所をはじめ、医療機関及び関係機関との連携に努め、的確なご指導とご協力を

いただきました。当施設においてできる限りの対応を行ってまいりましたが、コロナウイル

スの感染力は想像以上に強く、最終的には、ご利用者 13 名、職員 15 名の多くの方が感染す

る結果となりました。このことにより法人内事業所から応援職員を派遣していただき、ご利

用者支援の維持継続により、幸いにも症状が重症化した方はいなく安堵しているところです。 

本日 9 月 23 日をもちまして、感染者全員の健康観察期間を終え、富良野保健所より終息と

の判断をいただきましたのでご報告を申し上げます。コロナ陽性が確認されてから本日まで、

多くの方々から励ましの言葉を頂戴し、また感染症対策資材や抗原検査キットの提供等ご尽

力をいただきましたことについて重ねてお礼申し上げます。 

今後におきましても、職員一同、より一層の感染対策に努めてまいりますので、ご指導ご

鞭撻のほどお願い申し上げます。 

謹言 

 

 

 

 

 


